教授会（平成２９年度 第５回）議事録

日 時：平成２９年８月２３日（水）１５時１分～１５時３７分

場 所：理学部１号館中央棟２階小柴ホール

出席者：武田研究科長（学部長）

   教 授

    物  理：宮下、常行、村尾、長谷川、藤森、須藤、山本、湯本

    天  文：相川、戸谷、田村

    地  惑：佐藤、升本、星野、杉田、関、多田、田近、小澤、井出、遠藤、高橋

    化  学：大越、佃、山内、磯部、小澤、塩谷、西原、長谷川

生  科：飯野、塩見、高木、榎本、深田、岡、久保、寺島、角谷、塚谷

    植 物 園：邑田

    臨  海：三浦

地  殻：鍵、平田

天 文 セ：土居、宮田

原 子 核：下浦

    ビッグバン：横山

フォトン：酒井

  （学部）

    数  学：稲葉

    情報科学：萩谷

（以上５２名）

   准教授

    物  理：藤堂、桂、安東

地  惑：生駒

化  学：小安、歸家、山下、ILIES、後藤、山野井、田代、鳥居

    生  科：程、國友、阿部、真行寺、大橋

    ビッグバン：茂山

遺 伝 子：眞田

        （以上１９名）

   講 師

    生  科：井原

（以上１名）

   オブザーバー

    新名（地惑・特任准教授）、田丸（フォトン・特任准教授）

吉田（技術専門員）、野上、ハリス（以上URA）

［冒頭報告］

○教授会議事録について

  ７月の教授会議事録（案）が原案のとおり承認された。

【理学部教授会】

議事

［審議事項］

１ 平成29年度８月卒業者について

田近教務委員長から資料２及び回収資料に基づき説明があり、審議の結果、承認され

た。

［報告事項］

  なし

【理学系研究科教授会】

議事

［審議事項］

１ 理学系研究科と天文学教育研究センターとの覚書の締結について

  山本副研究科長から資料３に基づき説明があり、審議の結果、借入金に関する全ての

責任は、天文学教育研究センターにあることを本部が承認することを条件に、原案のと

おり承認された。

［報告事項］

１ 委員会等報告

(1) 学術運営・教育推進委員会

大越委員長から、資料４に基づき以下のとおり報告があった。

  ・客員共同研究員３件の受入れ及び受入期間変更１件の承認について

２ 研究科長報告

研究科長から、以下の報告があった。

(1) 企画室会議（資料５）

（平成 29 年 7 月 26 日）

・未来社会協創推進本部登録プロジェクトの情報提供について

・情報教育ネットワークについて

・UTEC からの指定寄附について

・平成 30 年度教員採用可能数再配分にかかる審議結果について

・職域限定職員について

(2) その他

 ・UTRIP 1st Crew Closing Ceremony and Farewell Party（平成 29 年 7 月 20 日）

・UTRIP 2nd Crew Closing Ceremony and Farewell Party（平成 29 年 8 月 8 日）

 ・オープンキャンパスについて（平成 29 年 8 月 2 日～3 日）

 ・「施設保全カルテ」作成等に係る理事等と部局長との意見交換について（平成 29 年

8 月 21 日）

３ その他

  総務課長から、京都大学での研究費不正に関連し、研究費の適切な管理・運用につい

て注意喚起された。

以上